
Obsah sešitu

Mladí lidé po odchodu z náhradní rodinné a ústavní péče............................................4

Specifika práce s lidmi bez domova se zaměřením
na lidi žijící mezi ulicí, azylovým domem a ubytovnou ..................................................... 8

Lidé se zdravotním postižením............................................................................................. 17

Lidé s duševním onemocněním a duální diagnózou........................................................  22

Senioři ...................................................................................................................................  30

Zdroje.................................................................................................................................... 38

Tabulky...................................................................................................................................  00

Tento sešit se věnuje specifikům práce s vybranými cílovými skupinami sociálního byd
lení, jako jsou mladí lidé po odchodu z náhradní rodinné a ústavní péče, senioři, lidé se 
zdravotním postižením, lidé bez domova a další. Pro sociální pracovníky je důležité mít 
rozdíly při práci s těmito skupinami stále na paměti, aby jim nabízeli podporu ve formě 
a rozsahu, který bude pro jejich konkrétní situace optimální. Důležitým aktérem při práci 
s uvedenými cílovými skupinami jsou neziskové organizace, které mohou pomáhat satu
rovat specifické potřeby klientů.


